debant sacramenta valide conferri non posse a ministris improbis.

## PROPOSITIO.

*Fides ministri non necessaria est ad validitatem Baptismi.*

Eadem est ratio, fatentibus adversariis, pro aliis sacramentis.

*Prob.* Illa propositio est de fide, probatur traditione et ratione.

1° *Est de fide.* Definita fuit 1° in concilio Arelatensi, anno 314, canone 8; 2° in concilio Nicæno I, primo generali, anno 325, canone 8, ubi statuitur: « Si qui » voluerint venire ad Ecclesiam catholicam ex Novatianis, placuit sancto concilio ut ordinentur, et sic manent in clero. » De iterando baptismo eorum nihil dicit: in canone autem 19, præscribit ut a Paulianistis et Cataphrygis ad Ecclesiam catholicam confugientes, rebaptizentur; quia, scilicet, Paulianistæ et Cataphrygi formam Baptismi corrumpebant, ut satis patet ex canone 8 concilii Arelatensis; et aliud discrimen inter baptismum Novatianorum aliorumque hæreticorum et baptismum Paulianistarum assignari non potest. 3° Concil. Trid. propositionem nostram expressis verbis definiit sess. 7, can. 4, de Baptismo: « Si quis dixerit Baptismum, qui etiam datur ab hæreticis in nomine Patris, » et Filii, et Spiritus sancti cum intentione faciendi quod » facit Ecclesia, non esse verum Baptismum; anathema » sit. » Ergo 1°.

2° *Probatur traditione.* Constat enim ex verbis S. Stephani, supra relatis, ex Vincentio Lirinensi, Commonitorio I, cap. 9, dicenti de Agrippino: « Is primus omnium » mortalium, contra universalis Ecclesiæ regulam... contra morem ac insituta majorum, rebaptizandum esse » censebat: » ex S. Aug. et ex aliis monumentis, in Ecclesia Romana nunquam rebaptizatos fuisse hæreticos, vel ab hæreticis rite baptizatos, et morem istum, aliquo tempore interruptum in Africa, ubique prævaluisse. Ergo 2°.

3° *Probatur ratione.* 1° Baptismus ab hæreticis colla-

tus, nihilominus est Baptismus Christi gratiam ex opere operato producens: ergo suum habere debet effectum. 2° Status gratiæ sanctificantis non necessarius est ad validitatem sacramenti: ergo nec fides. Ergo 3°, etc. Aliunde, etc. Ergo.

*Dices* 1°: Unum est Baptisma, sicut una est fides et unus Dominus, Eph. IV, 5: at vera fides non existit apud hæreticos: ergo nec verum baptisma.

*R. Nego conseq. et paritatem;* fides enim consistit in mente et liberam exigit adhæSIONEM: ideo jam non existit in hæretico qui omnes ejus veritates non admittit. Contra vero Baptisma Christi sistit in ritu externo, et idem semper remanet ubi servatur ritus a Christo institutus. Porro ritus a Christo institutus servari potest apud hæreticos: ergo, etc.